
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

САГУТЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
242244, Брянская область Трубчевский район д.Сагутьево,  ул.Школьная,66. Тел. +7(48352)9-28-25 

ИНН 3230006620, sagutevo_32@mail.ru 

 

 

 

ПРИКАЗ 

    30.08.2024                                                                                                                            № 41 

Об внесении изменений и дополнений  в основные образовательные программы начального, 

основного и среднего общего образования в МБОУ Сагутьевская СОШ 

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 27.12.2023 №1028 «О 

внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской 

Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных 

государственных образовательных стандартов основного общего образования и среднего общего 

образования», приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 22.01.2024 №31 «О 

внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской 

Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего образования и основного общего 

образования», приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 1 февраля 2024 года 

№ 62 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской 

Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ основного общего образования и 

среднего общего образования», приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 

19.03.2024 г. №171 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения 

Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ начального общего 

образования, основного общего образования и среднего общего образования», в соответствии с 

решением педагогического совета (протокол №1 от 29.08.2024 г.) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в основную образовательную программу начального общего образования 

МБОУ Сагутьевская СОШ, разработанную в соответствии с ФОП НОО и ФГОС(2021), 

утвержденную приказом №51 от 31.08.2023 г. (Приложение 1) 

2.Внести изменения в основную образовательную программу начального общего образования 

МБОУ Сагутьевская СОШ, разработанную в соответствии с ФГОС(2009), утвержденную приказом 

№31 от 31.08.2019 г. (Приложение 1) 

3. Внести изменения в основную образовательную программу основного общего образования МБОУ 

Сагутьевская СОШ, разработанную в соответствии с ФОП ООО и ФГОС(2021), утвержденным 

приказом №51 от 31.08.2023 г. (Приложение 2) 

4. Внести изменения в основную образовательную программу основного общего образования МБОУ 

Сагутьевская СОШ, разработанную в соответствии с ФГОС(2010), утвержденным приказом №23 от 

31.08.2020 г. (Приложение 2) 

5 Внести изменения в.основную образовательную программу среднего общего образования МБОУ  

Сагутьевская СОШ, разработанную в соответствии с ФОП СОО и ФГОС (2012 (с изменениями)), 

утвержденную приказом №51 от 31.08.2023 г. (Приложение 3) 




